



Jovnevaerie sameby

## Beslut om förlängd jakttid samt förändrat jaktområde vid skydds jakt efter lodjur inom Jovnevaerie sameby

### Beslut

Länsstyrelsen beslutar att förlänga jakttiden från och med 30 januari till och med 13 februari 2025 för skydds jakt enligt Länsstyrelsens beslut den 9 januari 2025 (Länsstyrelsens diarienummer 163-2025) om skydds jakt efter tre (3) lodjur i Jovnevaerie sameby (bilaga 2). Länsstyrelsen beslutar också om nytt jaktområde enligt bilaga 3.

I övrigt ska villkor enligt 163-2025 gälla oförändrat.

Med stöd av 59 § jaktförordningen gäller detta beslut utan hinder av att det överklagas. Hur beslutet överklagas framgår av bilaga 1.

### Bakgrund

Länsstyrelsen fattade beslut om skydds jakt efter tre lodjur inom Jovnevaerie sameby 9 januari 2025, diarienummer 163-2025. Länsstyrelsen fattade beslut om utökat område för skydds jakten den 24 januari, diarienummer 646-2025. Inget lodjur har hitintills fällts under skydds jakten.

I samtal den 30 januari ansökte Jovnevaerie sameby om förlängd jakttid för den aktuella skydds jakten samt förändrat jaktområde. Lodjuren har fortsatt jaga i renhjorden under jakttiden. Ytterligare ett kadaver har dokumenterats sedan beslutet om skydds jakt. Sökande uppger att det varit svårt att bedriva skydds jakt då lodjuren jagat i renhjorden för att sedan ta daglega utanför jaktområdet. Detta har även skett efter det att Länsstyrelsen utökade jaktområdet den 24 januari. Senast natten mot den 30 januari jagade lodjuren inne i området för att sedan ta daglega vid Trekanten, strax öster om jaktområdet.

## Ytterligare information i ärendet

Länsstyrelsens fältpersonal var på plats vid Trekanten den 29 januari och kan bekräfta samebyns uppgifter om att lodjuren jagar inne i jaktområdet för att sedan ta daglega utanför. Länsstyrelsens fältpersonal bekräftar även att det är ren i området.

Vidare så dokumenterade Länsstyrelsens fältpersonal den 29 januari ytterligare en loföryngring vid Täckelsjöberget, inne i jaktområdet. En hona med en unge. Den föryngringen hade rivit en ren samt skingrat renar. Vid tidpunkt för beslutet bedöms de lodjuren befinna sig norr om jaktområdet.

## Länsstyrelsens bedömning

Länsstyrelsen bedömer att lodjuren fortsatt befinner sig i renhjordens direkta närhet och orsakar skada genom upprepade jakter. Lodjuren har jagat i renhjorden men tar också daglega utanför huvuddelen av renhjorden, vilket även är utanför det tidigare beslutade jaktområdet.

Länsstyrelsen bedömer att jakttiden ska förlängas och att en förändring av jaktområdet är motiverat för att verkställa skyddsjakten.

## Du kan överklaga beslutet

Se bilaga 1 med överklagandehänvisning.

## De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av viltchef Olov Hallquist med naturvårdshandläggare Martin Bergwall som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

## Kopia till

Naturvårdsverket

Polisen

Statens Veterinärmedicinska anstalt

Viltförvaltningsdelegationen i Jämtlands län

Scandlynx

## Bilagor

1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten
2. Karta över jaktområde
3. Beslut om skydds jakt efter lodjur inom Jovnevaerie sameby, 218-163-2025

## Bilaga 1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos förvaltningsrätten.

### Så här överklagar du beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Jämtlands län antingen via e-post; [jamtland@lansstyrelsen.se](mailto:jamtland@lansstyrelsen.se), eller med post; Länsstyrelsen Jämtlands län, 831 86 Östersund.

### Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande **inom tre veckor** från den dag då beslutet meddelades.

### Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur du vill att beslutet ska ändras.
- Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem:

- Person- eller organisationsnummer.
- Telefonnummer där du kan nå dagtid (med undantag för nummer som avser ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär det).
- E-postadress.
- Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå dig.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

### Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppges sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

## Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post [jamtland@lansstyrelsen.se](mailto:jamtland@lansstyrelsen.se), eller via växeltelefonnummer 010-225 30 00. Ange ärendets diarienummer.

# Bilaga 2, karta över jaktområde

## Jaktområde

